Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 218/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOREITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;
torna público o resultado preliminar do Processo Sele7vo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes ocupantes de
cargos da carreira de Professor EBTT no âmbito deste IFMT, considerando a publicação do Edital Nº 205/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT e edital retificador.

RESOLVE:RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final do Processo Sele7vo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes de cargo da carreira
de Professor EBTT em Educação no âmbito deste IFMT, conforme abaixo:

Campus Campo VerdeCampus Campo Verde

Professor EBTT - Educação Física

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 205/2024

1º Fábio Bruno

Ramirez

1ª Campus

Campo Verde

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

54 100 52 72 278

Aprovado

2º Evandro Silva

Alves 1ª Campus

Campo Verde

2ª Não possui

46 - 51 68 165 Classificado

3º Raphael Luiz

Sakugawa 1ª Campus

Campo Verde

2ª Não possui

2 - 50 6 58 Classificado

Professor EBTT - Português/Espanhol

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 205/2024

1º

Emily de Carvalho

Pinto

1ª Campus

Campo Verde

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

6 - 100 3 109

AprovadoAprovado

2º Raul Gomes da Silva

1ª Campus

Campo Verde

2ª Não possui

6 - 50 3 59 Classificado

Professor EBTT - Física

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 205/2024

1º Stefano Teixeira

Silva

1ª Campus

Campo Verde

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

320 10 90 101 526

AprovadoAprovado

       2º Marcelo Felipe

Zanella de Arruda 1ª Campus

Campo Verde

2ª Não possui

200 30 84 126 440 Classificado

3º JONATHAN WILLIAN

ZANGESKI NOVAIS 1ª Campus

Campo Verde

2ª Não possui

10 40 98 27 175 classificado

4º Francisco Bandeira

Amaral Filho 1ª Campus

Campo Verde

2ª Não possui

34 70 35 25 164 classificado

Professor EBTT - Agronomia - área Solos

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 205/2024

1º

Ellen Cristina Alves

de Anicésio

1ª Campus

Campo Verde

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

46 - 90 72 208

AprovadoAprovado

2º RENAN MARRE

BIAZATTI 1ª Campus

Campo Verde

2ª Não possui

10 - 61 7 78 classificado

Campus RondonópolisCampus Rondonópolis

        Professor EBTT - Tecnologia da Informação e Comunicação

Não houve candidatos inscritos

Campus Cuiabá Octayde Jorge da SilvaCampus Cuiabá Octayde Jorge da Silva

                 Professor EBTT - Literatura

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 205/2024

1º1º Epaminondas de

Matos

Magalhães

1ª Campus

Cuiabá Octayde

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação

atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

270 10 52 71 403 AprovadoAprovado

2º2º Dagoberto Rosa

de Jesus 1ª Campus

Cuiabá Octayde

2ª Não possui

192 - 50 23 265

classificado

3º3º Walkyria

Fonseca Ferreira

Mandú da Silva

1ª Campus

Cuiabá Octayde

2ª Não possui

132 10 34 81 257

classificado

4º4º Maria Carolina

1ª Campus

8 - 35 17 60

Rodrigues Bastos

da Silva

Cuiabá Octayde

2ª Não possui

classificado

5º5º Beatriz

Valdeviezo Boffo 1ª Campus

Cuiabá Octayde

2ª Não possui

8 -

39

3 50

classificado

--

Viviane da Silva

Santos* 1ª Campus

Cuiabá Octayde

2ª Não possui

- - - - -

desclassificada

* candidata de área do concurso diferente do exigido para a vaga.

Campus Cuiabá Octayde Jorge da SilvaCampus Cuiabá Octayde Jorge da Silva

                 Professor EBTT - Arquitetura

         Não houve candidatos inscritos

Campus São Vicente - Sede/Centro de Referência de JaciaraCampus São Vicente - Sede/Centro de Referência de Jaciara

Professor EBTT - QuímicaQuímica

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 205/2024

1º1º Adnaldo Junior

Brilhante

Lacerda

1ª Campus

São Vicente -São Vicente -

Sede/CentroSede/Centro

de Referência dede Referência de

JaciaraJaciara

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação

atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

392 - 65 7 464

AprovadoAprovado

2º2º Ana Claudia

Tasinaffo Alves

1ª Campus

São Vicente -São Vicente -

Sede/CentroSede/Centro

de Referência dede Referência de

JaciaraJaciara

2ª Não possui

90 60 100 105 355

classificado

3º

Danilo Morais

Itokagi 1ª Campus

São Vicente -São Vicente -

Sede/CentroSede/Centro

de Referência dede Referência de

268 - 45 33 346

JaciaraJaciara

2ª Não possui

4º

Fernando

Santos da Silva

1ª Campus

São Vicente -São Vicente -

Sede/CentroSede/Centro

de Referência dede Referência de

JaciaraJaciara

2ª Não possui

80 - 84 78 242

classificado

5º Jessica Taynara

Montes

1ª Campus

São Vicente -São Vicente -

Sede/CentroSede/Centro

de Referência dede Referência de

JaciaraJaciara

2ª Não possui

80 - 70 84 234

classificado

6º

Gabriel Mateus

Arantes Pereira 1ª Campus

São Vicente -São Vicente -

Sede/CentroSede/Centro

de Referência dede Referência de

JaciaraJaciara

2ª Não possui

22 30 85 48 185

Classificado

7º

Leonardo

Figueiredo

Soares

1ª Campus

São Vicente -São Vicente -

Sede/CentroSede/Centro

de Referência dede Referência de

JaciaraJaciara

2ª Campus Cáceres

6 - 85 3 94 Classificado

        Professor EBTT - SociologiaSociologia

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 205/2024

1ª Campus

CampusCampus

São Vicente -São Vicente -

Sede/CentroSede/Centro

de Referência dede Referência de

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

1º1º Aline Cristine

Ferreira Braga do

Carmo

JaciaraJaciara

2ª Não possui

de lotação

atual

40 - 88 87 215

Aprovado

      Professor EBTT - Engenheria Agrícola ou Engenharia Agronômica

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 205/2024

1º1º

Adilson AmorimAdilson Amorim

BrandãoBrandão

1ª Campus

CampusCampus

São Vicente -São Vicente -

Sede/CentroSede/Centro

de Referência dede Referência de

JaciaraJaciara

a

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação

atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

92 40 100 69 301

AprovadoAprovado

Campus SinopCampus Sinop

Professor EBTT -MatemáticaProfessor EBTT -Matemática

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 205/2024

1º

Rosangela Rogéria

Griep

1ª Campus

Sinop

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação

atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

156 40 65 62 323

Aprovado

2º Luana Tais Bassani

1ª Campus

Sinop

2ª Não possui

22 30 52 22 126 Classificado

3º

Jonathan Prass

Souza

1ª Campus

Sinop

2ª Não possui

28 - 54 42 124

Classificado

4º Eiji Renan 10 - 100 5 115 Classificado

Takahashi 1ª Campus

Sinop

2ª Não possui

5º Leonardo Angelo

Soares da Silva 1ª Campus

Sinop

2ª Não possui

26 - 35 51 112 Classificado

6º6º Eduardo Henrique

Philippsen 1ª Campus

Sinop

2ª Não possui

10 - 70 6 86 Classificado

7º7º André Rubens Lima

1ª Campus

Sinop

2ª Não possui

28 - 35 7 70 Classificado

Campus Cáceres - Prof. Olegário BaldoCampus Cáceres - Prof. Olegário Baldo

Professor EBTT - Química

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 205/2024

1º

Emerson de Oliveira

Figueiredo

1ª Campus

Cáceres - Prof.

Olegário Baldo

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação

atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

34 - 81 72 187

Aprovado

2º

Welton Rosa

1ª Campus

Cáceres - Prof.

Olegário Baldo

2ª São Vicente/

Centro de Jaciara

6 - 92 8 106 Classificado

3º DHAM KHLISMAN

VELOZO DA SILVA

1ª Campus

Cáceres - Prof.

Olegário Baldo

2ª

24 - 55 6 85 Classificado